
              PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 
                             Provozovatel: SPECIÁLNÍ MŠ VILÍK TEPLICKÁ 137/172 DĚČÍN VIII  

 

 

 

ŠKOLNÍ ZAHRADA NENÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ, JE VYUŽÍVÁNA   

                                  POUZE SMŠ VILÍK 

 

Za děti zodpovídají: 

• učitelé v době výuky 

• zákonní zástupci v době, než předají své dítě učiteli 

• zákonní zástupci po předání dítěte učitelem 

NA DĚTSKÉM HŘIŠTI JE ZAKÁZÁNO: 

• vjezd motorovým a jiným vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu) 

• vstupovat se psy a jinými zvířaty 

• rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm 

• znečišťovat prostor dětského hřiště a pískovišť odpadky, sprejerskými nápisy 

• kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv omamné látky 

• poškozovat vybavení a veřejnou zeleň (stromy, keře,trávníky...) 

• používat herní zařízení k jiným účelům a jiným způsobem, než ke kterým jsou určena 

• jezdit na kole, stanovat, nocovat 

• užívat herní zařízení v případě, že je zřetelně vidět jeho poškození, nebo je-li na zařízení závada 

viditelně označena 

• svévolně odkrývat zakrytí pískovišť a soukromě využívat pískoviště k hrám dětí 

• využívat plochy k opalování 

Denní úklid: 

• úklid odpadků z plochy hřiště – školník 

• úklid (hrabání) pískoviště – školník 



• hrabání listí a odvoz listí – školník 

• vysypávání odpadkových košů – školník 

• pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře – všichni 

zaměstnanci 

• úklid plochy okolo pískoviště – školník, provozní zaměstnanci 

Péče o zeleň: 

• sekání a úklid trávy – školník 

• hrabání a úklid listí – školník 

• drobné prořezy keřů a dřevin – školník 

• odborné ošetření keřů a dřevin – odborná firma 

Údržba pískoviště: 

• kontrola stavu obrub pískoviště – školník 

• výměna písku (dle potřeby) - školník, ředitelka školy 

• rozbor písku (viz příloha tohoto provozního řádu) 

Oprava herních prvků 

a) případná oprava 

b) likvidace – výměna za nové  

Venkovní vybavení: 

• pískoviště 

• kreslící tabule 

• houpací sestava 

• herní sestava se skluzavkou 

Před pobytem venku (dopoledne i odpoledne) školník, příp. učitelka zkontroluje stav hřiště, vytahuje 

ochrannou plachtu z pískoviště. V případě potřeby kropí školník zahradu a ostatní plochu v  

dostatečném předstihu, než půjdou děti ven. 

Každá učitelka průběžně kontroluje stav vybavení (úrazová prevence). 

Před ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení (hračky, 

sportovní potřeby apod.) do budov Mateřské školy (prostory k tomu určené) a zamknou je. 

V Děčíně 1.9.2020                       Zpracovala: Mgr., Bc. Ivana Poschová ředitelka školy 


